et eum quem et apud
calumniantur respice-
cesse est. Sin sit ab
ερα, utraque re, nil
odior sit sententia.
miliarum isti vates eb
retes vulpibus plane
s sunt moribus. κέρδει
iae utilitatis studio,
h. III, 96. Nunc ex
seq. manifestum fit
se dicta esse, inde a
sq. quae de se et Hie-
cipi voluit, non vi-
li, se mihi nihil no-
isse. Constat autem
em indulsisse ὠτα-

κουστῆς, qui poetae ψιθύ-
ροι, susurriones, sunt: Ari-
stot. de Rep. V, 11. Diod.
XI, 61 et Wessel. 23.

134. 5. ὅτι Φρενῶν ἔλαχε
καρπὸν ἀμωμήτων. ornate
pro, ὅτι εἶχε Φρένας ἀμωμή-
τους, quod praeclaram pru-
dentiam habebat, adeoque
se adulatoribus palpandum
non praebebat. Sed quid
per καρπὸν Φρενῶν intelli-
genus? experientiam et ma-
turitatem animi? Puto
λαχεῖν καρπὸν dictum, vt
καρποῦσθαι vulgo pro ἔχειν
dicitur.

P

- 140 Ἄμφοτέροις διαβολιᾶν ὑποφάτιες,
 Ὀργαῖς ἀτενὲς ἀλωπέκων Ἴκελοι.
 Κέρδει δὲ, τί μάλα τοῦτο κερ-
 δαλέον τελέθει;
 Ἄτε γὰρ εἰνάλιον πόνον ὀ-
 145 χοίσας βαθὺ σκευᾶς ἑτέρας, ἀβά-
 πτιστός εἰμι, Φελλὸς ὡς,
 Ἵπὲρ ἔρκος ἄλμας.

A. δ'. K. ιέ.

Ἀδύνατα δ', ἔπος ἐκβαλεῖν
 Κραταιὸν ἐν ἀγαθοῖς

Δόλ.

140. Pauw secundam in διαβολιᾶν produci monet. Mingarellus non esse ait, si choriambum tribrachys cum Iambo sequitur — 142. κέρδει δὲ, τί μάλα — Esset exponendum cum Schol. q̄ autem ad lucrum attinet. Atqui hoc esset κέρδος δὲ, vel κέρδι. Itaque suspicabar κέρδει τε, ut iungatur Ἴκελοι Ὀργαῖς κέρδει τεπέκων. ἀτενὲς, intente, adeoque valde, prorsus. 144. εἰν emendavit Schmidius: poterat tamen et εἰνάλιον ferri. v. Pa εἰνάλιον πόντον aberratio cod. Aug. 144. 145. ἐ-χοίσας Ald. Pal. C. et Aug. 147. ἔρκος in Schol. legitur. 148. ἀδύ-

142. Puto esse: τί μάλα τοῦτο κέρδος γίνεται αὐτοῖς; sup. Od. I, 84. ἀκέρδειςν dixerat. Ego semper superior euado: h. e. non opprimor his calumniis, suberi in maris superficie supernatanti similis.

144-9. Sententia haec est: ἄτε γὰρ (κἀτά) εἰνάλιον πόνον (in piscatione) σκευᾶς ἑτέρας ὀχοίσας βαθὺ, (reliqua retis parte alte descendente, submersa,) ἀβάπτιστός εἰμι etc.

ita equidem suberis in mari appensi, semper in maris superficiem nato. enim non potest, ut fragilior eiusmodi hominum quid loquatur, quod prudentibus probetur. sunt haec ad certas horum temporumque rationes esse a poeta dicta. de iis parum constat. Bacchylidem, Pindari alium et calumniatorem, ea, Scholiastes narrat.

50 Δόλιον ἀστόν. ὅμως μὰν
 Σαίρων ποτὶ πάντας ἄγαν
 Πάγχυ διαπλέκει.
 Οὐ οἱ μετέχω θράσεος. Φίλον εἶη
 Φιλεῖν ποτὶ δ' ἐχθρὸν ἄ-
 55 τ' ἐχθρὸς ἐὼν, λύκοιο δίκαν ὑποθεύσομαι,
 "Ἄλλ' ἄλλοτε πατέων, ὁδοῖς σκολιαῖς.
 Ἐν πάντα δὲ νομὸν εὐθύγλωσ-

σος

ante Schmidium legebatur; is metro postulante eiecit δ'.
 od nunc legitur, ex Augustano codice Schmidius notauerat,
 eptum ab Oxoniensibus. Sed et alterum ἀδύνατον δ' ferri posse,
 iw contendit. 151. ἄγαν metro aduersatur: prima debe-
 esse longa. Eneruis quoque et exilis test sententia; quid
 m διαπλέκει? et ἄγαν nil nisi interpretamentum est τοῦ πάγχυ.
 wv ἄρα reponit. Mingarellus ait aequè conici posse: ἀνήρ.
 οἷται, οὔτω ἀκάν. ἄκων. Attamen vel sic manet διαπλέκων sino
 in idoneo. Paulo melius conicere me puto ἄταν. etsi inter
 os auctoritas eius verbis est nulla: tamen, dum omnibus adu-
 r, malum utique texit, calamitatem machinatur, noxam fa-
 Non eadem mihi adest impudentia etc. 153. οὐχ οἱ Bodl. C.
 e. εὐ εἰ vsus consecrauit, rationem vide ad Homerum. —
 ἀν' Portus conj. non male. Sed aiunt et hic ἐν pro εἰ posi-
 esse cf. sup. ad v. 21. Forte scriptum fuit: σκολιαῖ-σιν. πάντα
 δὲ v. h. κατὰ δὲ π. νομὸν ε. ἀ. προφέρει, praestat.

50. Apud bonos talis
 o nullam fidem inuenit;
 n multitudini assentando,
 a mala affert. Lego:
 vν ποτὶ πάντας, ἄταν
 λέκει. v. V. L. texit mala.
 3. οὐ οἱ μετέχω θράσεος,
 identia in adulando.
 ei similis sum simu-
 1). Nulla simulatione
 — 154. ἄτα δὲ ἐχθρὸς
 ἐὼν πρὸς ἐχθρὸν, ὑποθεύσο-
 μαι ὁδοῖς σκολιαῖς. Est ὑπο-
 δραμεῖν τινα persequi canis
 more — etiam per obliquas
 semitas subeundo, modo hinc
 modo illinc irruendo. πα-
 τέων (κατ') ἄλλο ἄλλοτε. Nisi
 est: ἄλλο ἄλλο τε. pro (κατ')
 ἄλλο καὶ ἄλλο.
 157-161. Omnibus in ci-
 vitatibus, sit resp. monar-
 chica,

σος ἀνὴρ προφέρει,
 Παρὰ τυραννίδι, χῶπότην δ'
 160 Λάβρος στρατός, χῶταν πόλιν οἱ σοφοὶ
 Τηρέωντι. χρῆ δὲ πρὸς
 Θεὸν οὐκ ἐρίθειν,

E. δ'. K. ιδ'.

Ὅς ἀνέχει τοτὲ μὲν τὰ κείνων,
 Τότ' αὖ δ' ἑτέροις ἔδω-
 165 κεν μέγα κῦδος. Ἄλλ' οὐ-

159. *χ' ἔπεται* et mox *χ' ἔταν* ed. Commel. et Plantin. ex ed. Steph. pr. quam illae expressere. 160. *λαῦρος* vt solebant librarii superiorum saeculorum exarare, seu vt Pal. C. *λάυρος*, ed. Rom. et hinc cett. Schmidius repetiit *λάβρος*. 161. Vulgo lectum *τῆρέωντι* ab *ἔταν* pendet: adeoque in grammaticam peccat. Sed legit *τηρέωντι*. et sic exaratum video in Ald. 163. *τὰ κείνων* diuisim metro monente Schmidius. *τὰ τῆων* poetam scripsisse, monet Pauw. Sic tamen mox etiam *τόκα* pro *τοτὲ* scriptum esse debet, Vulgo: *τὰ κείνων*. 164. *τοτὲ δ' αὖτ' εἰ*. vulgo editum et scriptum, quod et ferri poterat, anapaesto pro iambo posito. Metro metuens refinxit Schmidius, vt nunc legitur. 165. *κε* vulgo, ante Schmid.

chica, democratica an aristocratica, vir verax et probus προφέρει vel τὰ πράγματα, auget, beat, prodest, vel ἐκυτὸν, eminent, auctoritate pollet. — ὅπότεν λάβρος στρατός τηρῆ τὴν πόλιν, cum turbulentus populus rempubl. administrat, tenet. οἱ σοφοὶ sunt optimates.

161. Sequitur generalis propositio et noua sententia aditum ad sequentia parans. *Non contendere licet cum prouidentia etc. Ad sen-*

tentiam cf. P. VIII, 108 sq. Iam frequentata illa ab Hesiodo "Ἔργων pr. et Archilacho ap. Stobaeum Florileg Gesn. p. 561, 50. v. 163 τ κείνων intelligo adulatorum Pindarum apud Hieroneum calumniantium; ergo ἑτέροις (probis) ἔδωκεν, δίδωσι, κῦδος, (κυδαίνει αὐτούς, super ἀνέχει, ὑψοῖ.) ταῦτά γ' pro τοῦτο, quod improborum istorum causa superi est, nec hoc eorum animi explere potest.

δὲ ταῦτα νόον ἰαίνει Φθονερῶν. στάθμας

Δέ τινος ἑλκόμενος

Περισσᾶς, ἐνέπαξεν ἑλ-

κος ὀδυναρὸν ἑᾶ πρόσθε καρδία,

170 Πρὶν ὅσα, Φροντίδι μηχανῶνται τυχεῖν.

Φέρειν δ' ἑλαφρῶς

Ἐπαυχένιον λαβόντα

Ζυγὸν γ' ἀρήγει. ποτὶ κέντρον δέ τοι

Λακτι-

δ. Lectio haec a Schmidio mutata erat: δὲ ταῦτά γε νόον, per-
ram, vt metrum fulciret. 167. ἑλκόμενος Oxon. mutarant ex
dl. C. vt ad φθονερῶς referretur. Vulgo vbiq̄ue: ἑλκόμενος. Mo-
viros doctos, quod mox omnes inde a Romana edd. exhibent:
ανῶνται. Sensum vero non eliciant, sed tanquam fidiculis ex-
munt interpretes, quod non vident, ἔλκεσθαι de libripende
tum: dum enim inuidus tanquam in libra trutinat bona, quae
s eueniunt, lance quidem plena et depressa, pectori ille suo
nus infligit acerbum, πρόσθε πρὶν τυχεῖν (λείνων,) ὅσα μηχανῶνται
i φθονερῶς. Scilicet νόος φθονερῶν modo iungitur cum singulari
μενος, modo subiicitur pluralis spectans ad φθονερῶν.) φροντίδι.
e sollicitudo haud dubie eo tendit, vt felicitati altērius de-
nat. 168. ἐνέπαξεν. etiam hoc mutandum fuit Oxoniensibus
ἐπάξαν. 171. μηχανῶνται emendauerat Ceoporinus in Crat. et
Schmidius. Romana et hinc vulgg. μηχανῶνται. v. ad v. 167.
us et Bodleiani: μητίονται. nec male. 173. γ' fulcrum
m. et Bodl. γ. restituerunt. Deerat in cett. Schmidius μ'
inseruerat, minus bene.

166-170. Inuidum se ip-
i excruciare, nota est
tentia; hanc sic extulit.
ὄς τῶν φθονερῶν, ἐνέπα-
γο ἑμπηγνύει. ἑλκος ὀδυ-
ρὸν ἑᾶ πρόσθε καρδίᾳ. creat
dolore; arrodit ani-
m. Jam hoc fit, dum
et, bona aliorum suis
is maiora esse: ἔλκεται,
ponderat, trutinat, (ὡσπερ
κατὰ) στάθμας τινὸς περισσᾶς,
lance, quae vergit in alte-
ram partem (dum bona alie-
na maiora esse aestimat.)
Vs. 171 redit ad 161. 2. et
ἀρήγει 173 prodest, consul-
tum est; fere vt supra 115.
patrocinator.

Λακτιζέμεν, τελέθει
 175 Ὀλισθηρὸς οἶμος. ἀδόντα δ' εἶη
 Με τοῖς ἀγαθοῖς ὀμιλεῖν.

175. ἀδόντα Ald. ἀδόντα Rom. Crat. Brub. tandem ἀδόντα, vel ἀδόντα, tanquam ab ἀδειν, ἀείδειν, Morell. Steph. et al. Schmidius re-
 finxit ἀδόντα, placentem, recte haud dubie. Sed Oxonienses pu-
 tarunt, ἀδόντα posse esse ab ἀδω, quod nunc ἀείω est. At non vi-
 derunt primam in ἀδω, etiamsi in vsu esset, esse longam, in ἀδόντα
 esse breuem. Et ἀδειν, ἀείων toties in Pindaro occurrit.

173. 4. Nota res vel ex Act. Ap. IX, 5. 6. v. Valken. Orat. p. 380, — Sententiarum igitur ordo inde ab 131 ad f. ita procedere videtur. Poeta monet Hieronem, ne deliniri se patiatur ab adulatoribus, qui, dum eum demereri videri volunt, alios calumniantur; quod ipsi poetae accidisse videtur; - 142. etsi ipse, vitae integritate munitus, opprimi eorum calumniis nequeat. - 147. Apud viros enim probos nullam istorum criminum esse auctoritatem, etsi illi assentando cunctis magna mala creare possunt, - 152. se contra nec simulare amicitiam nec odium dissimulare. - 156.

Nec se sibi in hoc more displicere; viros enim simplicibus et candidis moribus in omnibus ciuitatibus probantur - 161. Quod si fortuna modo bonis modo malis propitia esse solet: est id aequo animo ferendum; - 165. etsi ne hoc quidem (puto, quod ipsi secundis rebus vtuntur) hominum istorum dum alienis bonis inuidet cupiditates exsatiat; aliorum enim bona semper trutinantes et potiora suis esse opinantes, animum arrodunt, donec ea, quae machinantur, assequuti fuerint: (vt aduersarios bonis suis exsuant) - 170 ad extremum. Praestat sua sorte esse contentum.

ΠΥΘΙΑ

εἶδος γ'.

ΤΩΙ ΑΥΤΩΙ ΪΕΡΩΝΙ

Κέλητι.

Argumentum.

Hiero, cum victor Pythiis renuntiabatur, gra-
morbo laborabat. Ab hoc processit poeta,
am in votis habet, ut bonae valetudini ille
stitui possit. Vota haec ita eloquitur: Chironem
esse vellet, qui Aesculapium educavit: poetico
iritu abreptus fabulam interponit 14-78. de
esculapii natalibus, tum 79-110. de eius arte
fortuna; nunc redit ad vota sua, et precatur
os. -140. Subiungit consolationem a conditione
mana petitam, in quam omnibus numeris per-
cta felicitas haud cadit; -190. tandem exem-
um aequi animi in se ipso proponit.

Σ. α. Κ. γ'.

Ἦθελον Χείρωνά κε Φιλλυρίδαν,
Εἰ χρεῶν τοῦθ' ἀμετέρας ἀπὸ γλώσ-
σας

κέλητι. Victoriā esse Pythicā dubitari nequit. Bis Hie-
nem victorem Pythiis fuisse aiunt Pyth. XXVI et XXVII.
qui tum ille nondum erat rex; quo nomine non nisi Olymp.
IXV, 5. adeoque Pyth. XXVIII. ornatus fuit: Diod. XI, 38 et
67. Dicendum igitur, carmen serius scriptum esse.
cf. Gedick.

σας κοινὸν εὐξασθαι ἔπος,
 Ζῶειν τὸν ἀποιχόμενον,
 5 Οὐρανίδα γόνον εὐ-
 ρυμέδοντα Κρόνου,
 Βάσσαισί τ' ἄρχειν Παλίου
 Φῆρ' ἀγρότερον,
 Νόον ἔχοντ' ἀνδρῶν Φίλον· οἷ-
 10 ος· ἔων θρέψεν ποτὲ
 Τέκτον' ἀνωδυνίας

"Αμερον

5. εὐρυμέδοντος in Schol. occurrit, quod metrum non fert. 9. νοῦν Schmid. refinxit; sicque inss. Bodlei. sed et νόον recte. v. Pauw. Interpunctionem Oxonienses secundum ed. Rom. post φῆρ', collocatam volunt. Chiron φῆρ' ἀγρότερος monstrum siluestre, h. Centaurus. 10. θρέψεν ποτὲ ex Ald. et Aug. reuocauit Schmid. A Romana inde: ἔθρεψέ ποτε. 11. τέκνον ἀνωδυνίας omnes edd. et scripti, quod emendauit Schmidius τέκτον' ex Schol. qui ὑγείας κατασκευαστὴν interpretatur, et ex Pal. C. vbi illud supra adscriptum erat. Nec equidem dubito ita recte a Schmidio esse scriptum. Defendit tamen vulgarem scripturam Pauw, vt τέκνον ἄ. ipse sit Chiron. Equidem non assessor, ex veteris sermonis genio quomodo Chiron, tanquam medicus, filius bonae valetudinis et salutis dici possit: ita enim explicandum esset. Codicum quidem Pindari multo minor est auctoritas quam Scholiastae; nam quantum intelligo, omnes sunt

3. κοινὸν ἔπος s. solenne ac vulgare, s. commune omnium. Gedikius de publicis votis accipit; etsi loca laudata Ol. VII, 170. X, 15. XIII, 69. Nem. IV, 20. id haud arguunt: vbique enim est commune cum aliis; hoc tamen ipsum potest accipi et reddi publicum. A v. 9. digressio fit; nec redit ad

suas preces Pindarus nisi v. 111. *Vtinam, vt dixi, Chiron adhuc viueret, et ego eum ad te adducere possem!*

7. ἄρχειν. habitabat in Pelio Chiron; sed, vtpote in heroe, in maius auget; vt et εὐρυμέδοντα adiecit. et 9. νόον ἀνδρῶν Φίλον pro ἀνδράσι.

εν γυιαρκέος Ἀσκλαπιόν,
, παντοδαπᾶν ἀλκτῆρα νούσων.

A. α. K. ιγ'.

εν εὐίππου Φλεγύα θυγάτηρ
τελέσσαι ματροπόλῳ σὺν Ἐλει-
α, δαμείσα χρυσέοις
εν ὑπ' Ἀρτέμιδος,
Αἶδα δόμον ἐν
κω κατέβα,
is Ἀπόλλωνος. χόλος
e. ἀλίθιος
i παίδων Διός. α

Δ

recentes, et omnes, quotquot habemus, editio-
orum codicum auctoritate nituntur, adeoque pro
odd. sunt habendae. Exhibet tamen Bodl. γ.
et τέκτονα νωδυνίας Gott. 12. fulcrum γ'. post
Pauw. ad v. 26. 13. ἔρωα ex Rom. edebatur: at
i. ἀλεκτῆρα vulgo omnes ante Schmidium, praue-
, vt nunc est, metro, etymo, et Pal. C. Augu-
antibus. 14. φλεγυία vet. edd. vsque ad Steph.
ue. Sustuli interpunctionem post θυγάτηρ, quae
os induebat. Iungendum: τὸν μὲν πρὶν τελέσσαι
ἰπὸν h. ἐκτελέσαι, τεκεῖν, partui maturum, σὺν Ἐ. μ.
e. 18. Αἶδα Oxonienses ex Bodl. C. Antea:
legendum. porro ἐκ θαλάμῳ Pauw emendat, non
lgo interpretes hyperbaton esse volunt, pro,
Ego sic poetam accipio. Volebat et debebat
cussa mortua est, adeoque ex veteris Graeciae
omerico more, ἐν θαλάμῳ ἀπέθανε vt femina. Pro
άμω εἰς Αἶδα δόμον κατέβα. Ita, si non probandum,
excusandum saltem est.

filia, Coronis. 16. ὑπὸ τόξοις pro ὑπὸ τό-
ιο, 3. conf. ζων, διά. vid. inf. 64. h. ex
partu mortua est.

Δ' ἀποφλαυρίξαισά μιν
 Ἀμπλακίαισι Φρενῶν,
 25 Ἄλλον αἶνησε γάμον, κρύβδαν πα
 Πρὸς θεν ἀκερσεκόμα μιχθεῖσα Φ

E. α. K. ιε.

Καὶ Φέροισα σπέρμα θεοῦ καθ
 Οὐκ ἔμειν' ἐλθεῖν τράπεζαν νυ
 Οὐδὲ παμφώνων ἰαχάν
 30 Ὑμεναίων ἄλικες
 Οἷα παρθένοι Φιλέοισιν ἑταῖρα

23. ἀποφλαυρίξαισα ante Schmid. 26. ἀκερσεκόμα Bodl.
 Pessime hic erat distinctum post φείβη. Immo ver
 βη καὶ φ. — καθαρόν. Praeire tamen poterat viris d
 Neque sequentia accipienda puto, vt omnes faciunt
 ab ea occupatis, quorum enim: ἀλλά τοι ἤρατο τῶν
 illa, amore saucia, vitavit omnes aequalium con
 intererat sollennibus epulis et festis, vt: quoties de
 sponsa; sed amore absentis amatoris tabescebat
 dis, quem mox, vbi ille aduenit, in amplexu
 28. Nouum exorditur locum; itaque non resingendum
 quod Aldus habet. νυμφιδίαν Bodl. C. et omnes edd.
 dium, qui de metro sollicitus νυμφίαν resinxit: P
 bat; versus sane alterum fert; versibus tamen 69. n
 venit alterum, quod sequor.